Ailesi önemli devlet görevlerinde bulunmuştur. Endülüs iç siyasi tarihinin olaylarına karışmış, hapis, sürgün, itibar iadesi gibi devlet adamlarının görebileceği çeşitli durumlarla karşılaşmış, hareketli bir hayat

2 Abdu'l-Vahid Merrâkuşî, *el-Mûcib fi Telhisi Ahbâri'l-Muğrib*, Kahire 1368/1949, s. 46; Selman Başaran, *İbn Hazm ve Hadisdeki Metodu*, (Basılmamış Doktora Tezi) Ankara 1977, s. 9.

yaşamıştır³. İbn Hazm, Hicrî 384 yılında, o devirlerde Avrupa'nın ilim merkezi sayılan, bünyesinde ilim, mârifet, umran ve medeniyet hazinelerine sahip ve İslâm'ın medeniyet merkezlerinden birisi durumunda olan Kurtuba'nın doğu kesimindeki Manta Licham'da Ramazan ayının son günü sabaha karşı dünyaya gelmiştir.

Mûsikîyi mübâh gören hadisleri zikredeceğim ve onların sıhhat derecelerini de Allah'ın izniyle bildireceğim, Allah doğruya götürendir." dedikten sonra önce mûsikîyi yasaklayan hadisleri ele alır. Bu hadisleri şöyle sıralayabiliriz.

-
- 17 Ebu'l-Fütûh Ahmed b. Mûhamed el-Gazâlî (ö. 520/1126), *Bevâriku'l-Elmâ'* (İbn Ebi'd-Dünya'nın aşağıda adı geçen eseriyle İngilizce'ye çevrilip neşredilmiştir). Muhammed eş-Şâzelî et-Tûnusî; *Ferhu'l-Esmâ' bi-Ruhasi's-Semâ'*, Tahkik: Muhammed eş-Şerîf er-Rahmûnî, Dâru'l-Arabîyyeti li'l-Kitâb, Libya, 1985.
Ankaravî İsmail b. Ahmed er-Rusûhî; *Hüccetü's-Semâ'*, Süleymaniye Kütüphanesi, Pertev Paşa K. 255/2. Vs.
- 18 Bkz. İbn Ebi'd-Dünya (ö. 281/894), *Zemmü'l-Melâhî*, Tahkik: James Rubson, London, 1938. Abdü'l-Melik b. Hubeyb (ö. 328/852), *Risâletun fi Kerâheti'l-Ğinâ'* (Tertîbu'l-Medârik; IV/131'de zikredilmiştir). Ebu't-Tayyib et-Taberî eş-Şâfî (ö. 450/1058), *Kitâbu Musannef fi Zemmi'l-Ğinâi ve'l-Men'i minhu* (bu eseri, Ebu'l-Ferec Cemale'd-Dîn Abdu'r-Rahman b. Ali b. Muhammed İbnü'l-Cevzî, *Telbîsu İblîs*, Tahkik: Dr. es-Seyyidü'l-Cümeylî, Dâru'l-Kitâbi'l-Arabî, 7. Baskı, Beyrut, 1994, s. 283'te; İbn Teymiyye, *Fetâvâ İbn Teymiyye*, XI/577 de zikretmişlerdir).

İmam Ahmed, yetimlerin mallarının zayi olmasına asla razı olmayacağına göre, mûsikî sanatını mal ve menfaat olarak kabul etmediği ve bu sanata tekâbül eden değere mükabil para alınmasını câiz görmediği yukardaki fetvasından anlaşılmalıdır²⁵.

Bu hadisi, mûsikînin haramlığı konusunda delil olarak ileri sürenlere İsmail-i Ankaravî (ö. 1041/1631) : "Bu hadisten murad, içki meclislerinde fâsıklar için şarkı söyleyen câriyelerdir. Bundan semâ'ın haram olduğu anlaşılmaz."²⁶ demektedir.

2- Hz. Ali (R.A.)'den rivâyet edilen hadiste Resûlullah (S.A.V.)'in: "Ümmetim onbeş kötü huyu yaptığıında belâ ona gelir.

37 Böyle bir hadîsi Kütüb-i Tis'ada ve sahîh hadis kaynaklarında bulamadık.

İbn Hazm Abdü'l-Melik b. Hubeyb'den nakledilen bu hadis için, 5 numaralı hadisin açıklamasında geçtiği üzere "metrük Hâliketun" demektir. İbn Hazm'ın adı geçen eserini tahkik eden Dr. İhsan Abbas, Abdü'l-Melik b. Hubeyb'in (ö. 238/852) Endülüs'lü meşhur bir fakih olduğunu, ilim talebi için doğu'ya gittiğini, daha sonra tekrar Endülüs'e döndüğünü ve Yahya b. Yahya el-Leysi ile birlikte meşhur olduğunu, onunla ilgili haberlerde doğrudan görüşmediği arkadaşlarından bir çok şeyler aktardığını söylemektedir.

Şuayb; *Sünenü Nesâî* (Hâfız Celâlu'd-Dîn es-Suyûtî'nin Şerhi ve İmam es-Sindî'nin Hâşiyesiyle), I-VIII, Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, Beyrut, Tarihsiz.
- es-SAHÂVÎ, Ebu'l-Hayr Muhammed b. Abdurrahman; *el-Makâsidü'l-Hasene*, Mısır, 1956.
- es-SERAHSÎ, Şemseddin Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr; *el-Mebstû*, I-XXX (15 mücellled) 3. Baskı, Dâru'l-Ma'rifet, Beyrut, 1398/1978.
- es-SUYÛTÎ, Celâle'd-Dîn Abdu'r-Rahman; *el-Câmiu's-Sağîr fi Ahâdîsi'l-Beşri'n-Nezîr*, I-II, Mısır, 1954.
- eş-ŞÂTİBÎ, Ebû İshak İbrahim b. Musa b. Muhammed; *el-İ'tisâm*, Tahkik: Mustafa Ebû Süleyman en-Nedvî, I-II, Dâru'l-Hânî, Riyad, 1996/1416.
- eş-ŞEVKÂNÎ, Muhammed b. Ali Muhammed; *Neylü'l-Evtâr fi Şerhi Münteka'l-Ahbâr*, I-VIII, Mısır, 1961.
- ULUDAĞ, Süleyman; *İslâm Açısından Mûsikî ve Semâ'*, 2.